Continentie.

Continentiæ verò, ratione cupiditatem
turpes ad illecebras voluptatésque ci-
tem compescere, & animo aduersus natu-
ralium rerum defectiones perturbationes-
que constanti esse, ac durabili.

Institute.

Iustitiae vero, eius quod par, dignumque quoque sit, qualibet in re rationem habere, & mores ac instituta patria, scriptisque leges conseruare, veritatem, ubicumque refert, dicere, paetaque custodi-re. Prima vero iustitia est, qua Deo: proxima, qua diuis: tertia deinde, qua patris parentibusque: postrema, qua vita iam fundis debitum, suumque cuique officium praestamus. Inter quas pietas, aut pars iustitiae, aut ipsam consequens iustitiam est. Iustitiam vero, & sanctitas, & veritas, & fides, & ipsum prauitatis totius odium consequitur.

Liberalitatis.

Liberalitatis est animo tali comparatum
esse, vt opes suas, honestas ad res erogare,
vtque in expedente necessarias ad res a-
bundare, tum vt subsidio sicubi maximè
referat, esse, contraque vt inde, vnde non
decet, minimè accipere velis. Liberalis au-
tem vir, etiam vestes, ac habitationem
mundam amabit: sxpèque superuacuas,
honestas modò, ac haud insuauem oblecta-
tionem habentes res, licet ipsi non magno
vsum futuras, cōparabit: quale est, animan-
tia aut iucūdum, aut admirabile quippiam
præ se ferentia alere. Comes huius, quz-
dam in moribus remissio, facilitasque, &
humanitas: tum ad misericordiam, ad a-
micitiam, ad hospitalitatem, ad omnēque
præclarum propensio & amor est.

Magnanimitatis.

Magnanimitatis autem, flantem refellantemque Fortunam, nomen & ignominiam præclarè ferre: ac neque voluptatem, neque clien-

telam, neque potestatem, neque victorias eas, quæ certando parantur, mitari: sed aliquid in animo profundum, ac veluti pondus habere est. Est autem magnanimus is, qui nec viuere faciat plurimi, nec vitam ipsam vehementer amet, sed simplici quodam animo generosò que cùm sit, ferre iniuriam absque vindictæ studio potest. Comites huius, simplicitas est, & veritas.

QUID VNICVQVE SIT VITIO SVVM.

STULTITIA. verò proprium, prauè de rebus iudicare, prauèque consule, prauè præsentibus cum rebus congreedi, conflictarique: prauè de iis rebus, quæ in vita bonæ malæque versantur, sentire est. Comites eius, inscita, impotentia, ineptitudo sunt, & obliuio.

Iracundie.

Iracundiae verò tria sunt genera: excondentia, amarulentia, quædam exoffensorpescientia. Est autē iracundi hominis, contéptiones, imminutionesue sui, vel minimas, ferre minimè posse, sed ad vindictā multamque statim tendere: itaque & verbo & re qualibet ad iram perfacile moueri. Consequitur hanc, cōcitatis mobilibúsque in vniuersum ut moribus reddat homines, tum leuissimas ut res cura sua dignas maximè iudicet, eásque propter ut turbetur: quos quidem mores nec constanter, nec diu, sed subito, ac momento patitur, suftinētque iracundia.